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Protokoll fört vid styrelsemöte den 20-21 maj 2011 i Akureyri

Närvarande: Jaanet Salminen, Sel, president
Lene Milling Wadstrøm, DSF
Steen Polk, DSF
Leif Sort, DLF
Ursula Öhrman, Sel
Jónleif Johannesen, FL
Ingibjörg Elín Jónasdóttir, FIS
Ásta Bjök Björnsdóttir, FIS
Einar Ove Standal, Utdanningsforbundet
Hege Valås, Utdanningsforbundet
Anne Finborud, Skolenes landsforbund

Styrelsemötet i Akureyri inleddes med en föreläsning om programmet ”Parent
Management Training” och ”Positive Behavior Support” av Þuríður Sigurðardóttir.
Programmets syfte är:
To prevent the development of serious behavioral problems in children by using PMT
methodology to work systematically with behavior problems in early stages.
To response to behavior problems in children by working with parents by using PMT
methodology. PMT is used both in family and school context.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
President Jaanet Salminen hälsade ledamöterna välkomna. Ny i styrelsen är Jónleif
Johannesen från Føroya Lærarafelag, han har efterträtt Jákup Eyðun Gullbein.

1.  Mötet öppnas
Mötet öppnades kl.13.35 av presidenten som konstaterade att mötet var stadgeenligt
sammankallat och beslutfört.

2.  Fastställande av föredragningslistan
Föredragningslistan fastställdes. En ny punkt 7 lades till. Utdanningsforbundet framförde
nämligen önskan om att föra en allmän diskussion om de medel som blivit över efter
konferenserna.

3. Föregående mötesprotokoll
Föregående mötesprotokoll från den 29-30 oktober godkändes efter att några tryckfel
rättats till och lades till handlingarna.

4. Förbundets stadgar
Förbundet stadgar godkändes och undertecknades av medlemorganisationernas
representanter.



5.  Verksamhetsplanen för perioden 2010-2013
Verksamhetsplanen godkändes. Diskussion fördes huruvida NFSP skall utarbeta en
infobroschyr om sin verksamhet eller ej. Beslöts att utarbeta en pdf-version av
verksamhetsplanen som skall finnas på den nya hemsidan och som kan printas ut vid
behov.
Diskussion fördes även om vilket uppdrag NFSP har. Om vi då vi har kommit fram till
något gemensamt som berör oss alla kunde informera om detta på något sätt.

6.   Ekonomisk redovisning av den Nordiska specialpedagogiska konferensen i Oslo
Hege Valås informerade om att ca 220 deltagare hade deltagit. Överskottet blev 113.000
Nkr. I bilagan (1) visas ett överskott på 97.385 men extra pengar hade efter redovisningen
flutit in(försenade deltagaravgifter) och summan steg därför till 113.000.

7. Ekonomsk diskussion fördes om de överskottspengar som uppstått efter
konferenserna. Då summan stigit till så mycket, borde en utredning göras för att klargöra
hur det ren juridiskt och skattemässigt påverkar förbundet. Utdanningsförbundet lovade
kontakta sitt förbunds ekonomiska expert och utreda detta. Leif Sort informerade om en
ekonomisk fond som tidigare funnits men hde lagts ner. Han frågade vidare om denna
fond eventuellt borde upprättas igen. Dess syfte hade varit att samla överskottet som hade
uppstått i sambandmed tidigare konferenser. Man ville försäkra sig om att inte det land/
den organisation som organiserat konferensen tog alla pengar till sin verksamhet. Fonden
lades ner 2003.
Följande förslag på vad man kunde göra med överskottspengarna framfördes:

 lägre konferens deltagaravgift
 en studieresa för styrelsen till ETUCE, OECD för att få in en europeisk vinkling på

  specialundervisning
 bekosta vår hemsida
 en gemensam middag för styrelsen kvällen före kommande konferenser
 försöka få fram forskning, dokumentation över nordisk specialundervisning
 tolkning för den kommande konferensen i Finland.
 en garantisumma behövs, så en del av medlen måste sparas till detta

På nästa möte beslutar vi om användning av dessa medel.

8.   Ny logo
En ny logo för förbundet har utarbetats och den skickas till styrelsemedlemmarna ifall de
vill använda sig av den i NFSP-sammanhang. Logon kommer att användas vid den
kommande konferensen.

9.   Ny hemsida
 Namnet nfsp.info får användas. DLF har betalat för namnet  och lovat göra det

framöver.
 Hemsidan öppnas så snabbt som möjligt efter att vissa tekniska åtgärder gjorts.
 Protokoll och andra möteshandlingar sätts på sidan.
 Styrelsemedlemmars e-postadresser och namnuppgifter sätts på hemsidan.
 Beslöts att stadgarna och verksamhetsplanen översätts till isländska och finska.



 En pdf-fil om verksamhetsplanen skall finnas på hemsidan så att den kan printas ut.
 Ett kort sammandrag över NFSP:s histora skulle vara trevligt att ha på sidan.
 Tidigare konferensmaterial skall sättas på hemsidan

Diskussion fördes om vad som skall göras med gamla möteshandlingar. Beslöts att alla
de som har relevanta papper angående NFSP:s verksamhet och historia tar dem med
till nästa möte så att vi kan besluta om vad vi ska göra med dem. Sekreteraren lovade
undersöka vilka gamla protokoll och handlingar som redan finns.

10.  Kort tillägg till aktualitetsrapporterna som finns som bilaga

Danmarks Laererforening:
 Leif talade om ett frikommunförsök som skall börja från och med 2012. Av 98

kommuner i landet valdes 9 till sådana kommuner som får dispans och inte är
bundna till de skolförordningar som gäller övriga kommuner. Exempelvis har en
kommun redan fått lov att ha större klasser än det står i lagen. Leifs är orolig över
att dessa kommuners ökade frihet att spara pengar kommer att resultera i att de
drar upp riktlinjer för alla andra kommuner ifråga om skolfrågor.

 DLF har satsat 5 miljoner Dkr för att starta ett läsprojekt som riktar sg till de högre
klasserna.Syftet med projektet är stöda elevernas läsinlärning.

Danmarks Specialpaedagogiske forening:
 Behov av lärarfortbildning omkring inklusion framförs.
 Dyskalkyliprojektet har utfallit väl och förbundet har utgivit en broschyr om det.
 Specialundervisning för elever på andra stadiet behövs.
 Lene informerade om PUMA, ett pedagogiskt utrednings- och vägledningsmaterial

för lärare i deras arbete med elever som behöver extra stöd.

Føroya Lærarafelag:
 På Färöarna håller man på att försöka slå samman flere skolområden. Detta är

egentligen inte så dåligt, då man då har  bättre möjlighet att samordna
specialundervisningen. Tyvärr ser det ut som om undervisningstimmarna kommer
att skäras ner. Lärarna skall jobba mer i team och timmar för de enskilda eleverna
minskar.

Félag íslenskra sérkennara:
 Föräldrarna till de barn som är i behov av särskilt stöd är oroliga över tendensen att

man vill inkludera alla elever i den vanliga grundskolan. De anser att särskolor
måste finnas och att lärarna i den allmänna grundskolan inte har samma
kompetens att ta emot alla elever med särskilda behov.

Utdanningsforbundet:
 Den norska regeringen har gett ut många viktiga rapporter om skolan. Av detta

följer att det uppstår skoldebatter i samhället, vilket gör att de norska lärarna känner
sig mer professionella då deras arbetsförhållanden och undervisningen dryftas i
större sammanhang.



 Den ekonomiska krisen har inte drabbat Norge. Myndigheter kan se de faktiska
skolproblemen men då regeringens skolpolitiska tankar skall förankras i
kommunerna bromsas de upp.

 Nya avtalsförhandlingar är på gång.
 Nationella ramar för att fastställa arbetstiden för personal inom barnahagen önskas

men kommunerna vill ha rätt att påverka och kunna ta bort ersättning för extra
arbetstid.

 Utdanningsforbundet jobbar aktivt för att nyutbildade lärare och förskollärare skall
ges rätt och plikt att få handledning i sitt första jobb. För tillfället fungera nämligen
ingen systematisk vägledning.

 Inom en snar framtid kommer det att uppstå en stor brist på förskollärare.
 I samband med elevundersökningen som sker varje år i åk 7 och 10 har man fått

reda på att många olika antimobbningsprogram i de norska skolorna har
mobbningen inte minskat.

11. Den kommande konferensen i Finland 2013 diskuterades
Presidenten berättade om det planeringsarbete som redan har påbörjats i Finland (se
bilaga från arbetsgruppens möte)

Följande framfördes till de finska representanterna:
 det kunde vara bra med en arbetstitel
 tiden, 2 dagar prioriterades
 flere nivåer av skolpolitik borde nås
 innehåll och program skall vara varierande

12. Övriga ärenden
Inga övriga ärenden

13. Mötesplan
Bestämdes att nästa möte är den 9-10 december i Finland, Åbo.
Förslag till nästa års möten är Färöarna på våren och Stockholm under hösten.

14. Mötet avslutades
Mötet avslutades kl.11.45. Presidenten tackade alla för aktivt deltagande. Inga tackades
för sitt arbete med de praktiska mötesarrangemangen.

Justeras Vid protokollet

Jaanet Salminen Ursula Öhrman
President Sekreterare


